

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**
**AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023 Y 2022.**
**(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
CAJA Y BANCOS	\$ 876,055.8	\$ 888,208.9
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	2,967.3	12,959.0
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	794,374.7	698,718.6
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,835,363.0	3,807,626.3
	<u>5,508,760.8</u>	<u>5,407,512.8</u>
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	1,550.4	2,007.0
INVERSIONES ACCIONARIAS	5,833.9	5,789.2
DIVERSOS (NETO)	137,287.2	87,737.4
	<u>144,671.5</u>	<u>95,533.6</u>
<b>ACTIVO FIJO</b>		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	81,132.4	83,972.4
	<u>81,132.4</u>	<u>83,972.4</u>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<u>\$ 5,734,564.7</u>	<u>\$ 5,587,018.8</u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,211,457.9	\$ 4,119,416.8
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	3,335.0	4,418.9
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	492,616.3	536,811.6
TITULOS DE EMISION PROPIA	196,243.3	112,028.2
DIVERSOS	20,604.0	20,609.7
	<u>4,924,256.5</u>	<u>4,793,285.2</u>
<b>OTROS PASIVOS</b>		
CUENTAS POR PAGAR	65,780.4	51,533.5
PROVISIONES	32,331.4	31,637.1
DIVERSOS	35,463.5	38,292.9
	<u>133,575.3</u>	<u>121,463.5</u>
<b>DEUDA SUBORDINADA</b>		
	<u>70,327.4</u>	<u>70,268.3</u>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<u>5,128,159.2</u>	<u>4,985,017.0</u>
<b>INTERES MINORITARIO</b>	<u>20.2</u>	<u>19.9</u>
<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
Y PATRIMONIO NO GANADO	308,885.3	304,481.9
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>606,385.3</u>	<u>601,981.9</u>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<u>\$ 5,734,564.7</u>	<u>\$ 5,587,018.8</u>

---

 Rafael Barraza Domínguez  
 Presidente Ejecutivo

---

 Alexander Pinilla Vargas  
 Vicepresidente Financiero

---

 Máximo Arnoldo Molina Servellón  
 Contador General

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y 2022.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 253,957.6	\$ 219,790.0
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	29,632.1	29,754.3
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	38,176.2	29,714.7
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	472.2	1,342.9
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	13,788.5	38,375.4
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	8,229.0	1,878.2
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	3,361.4	4,621.8
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	2,210.1	2,682.8
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	62,218.4	59,275.2
	<u>412,045.5</u>	<u>387,435.3</u>
<b>MENOS:</b>		
<b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	32,036.9	27,967.5
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	38,845.2	16,744.9
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	6,838.3	6,586.7
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	134.0	1,231.2
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	14,449.6	29,646.9
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	407.4	505.8
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	46,513.7	41,429.6
	<u>139,225.1</u>	<u>124,112.6</u>
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>	<u>272,820.4</u>	<u>263,322.7</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	49,764.0	38,345.1
<b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>	<u>223,056.4</u>	<u>224,977.6</u>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	62,970.2	58,306.9
GENERALES	46,348.8	48,429.2
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	17,188.7	14,528.7
	<u>126,507.7</u>	<u>121,264.8</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	96,548.7	103,712.8
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	26,072.1	19,187.5
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>122,779.4</u>	<u>122,900.3</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(28,135.6)	(31,541.1)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>94,643.8</u>	<u>91,359.2</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA <sup>1</sup>	(1.2)	(1.1)
<b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>	<u><u>\$ 94,642.6</u></u>	<u><u>\$ 91,358.1</u></u>

Rafael Barraza Domínguez  
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón  
Contador General